

## **РІЧНИЙ ЗВІТ ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА»**

У 2024 році органи управління КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ “КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА” працювали у складі:

Спостережна Рада: до 27.05.2025 – 5 членів

Наглядова рада: з 27.05.2025 -5 членів

Правління: 3 члени

Кредитний комітет: 3 члени

За звітний період зазначеними органами управління було проведено відповідно : Спостережною радою 3 засідання, Наглядовою радою 9 засідань; Правлінням 23 засідання; Кредитним комітетом 143 засідання.

На порядку денному спостережної(наглядової) ради розглядалися питання щодо

- Затвердження бюджету на 2024 рік;
- Про розгляд щоквартальних та річного фінансових звітів; звітів головного внутрішнього аудитора, головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера,
- Про затвердження штатного розпису КС «КРОКС»;
- Про призупинення нарахування процентів за кредитами членам КС, що є боржниками;
- Про затвердження Положень, Порядків та інших внутрішніх документів,
- Інші питання

На порядку денному правління розглядалися питання щодо:

- Розгляд фінансових звітів;
- Планування бюджету на 2025 рік;
- прийом та виключення членів кредитної спілки;
- Інші питання.

На порядку денному кредитного комітету розглядалися питання щодо:

- Розгляду заяв членів КС про видачу кредитів;
- Перевірка виданих кредитів;
- Інші питання.

Станом на 01 січня 2025 року членами Кредитної спілки “ КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА “ є 370 осіб, активи склали 2297195 гривень, що свідчить про зменшення протягом 2024 року членства на 130,54%, активів на 11.3% .

Протягом року капітал Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» зменшився на 209630 гривень.

Резервний капітал на 01.01.2025 склав 2403634 гривень.

Загальний дохід Кредитної спілки “ КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА “ у 2024 році склав 1130573,22 гривень, а витрати –1341733,12 гривень.

Таким чином, за результатами діяльності Кредитної спілки “ КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА “ в 2024 році непокритий збиток становить 211159,90 гривень.

За даними станом на 31 грудня 2024 року Кредитна спілка “ КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА “ в повному обсязі виконала всі критерії та нормативи діяльності кредитних спілок, встановлені законодавством.

За звітний період було розглянуто 186 заяв на отримання кредиту , 152 з яких було задоволено. Було вирішено видати 152 кредитів на суму 2267800 гривень .

Мінімальна сума наданого кредиту склала 1000 гривень, максимальна сума – 50000 гривень.

Ключові особи Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» забезпечували здійснення контролю за діяльністю Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» з дотриманням вимог законодавства та внутрішніх положень Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА».

Головним внутрішнім аудитором Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» в ході проведеної перевірки за період з 01.01.2024 року по 01.01.2025 року не виявлено порушень щодо правильності ведення та достовірності бухгалтерського обліку, інформації, фінансової, регуляторної та іншої звітності, що складається Кредитною спілкою «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА», їх повноти та вчасності надання користувачам, включаючи Національний банк України (далі – НБУ), органи державної влади та управління, які в межах компетенції здійснюють нагляд за діяльністю Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА». Протягом звітного періоду Кредитною спілкою «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» забезпечено дотримання пруденційних нормативів,

встановлених НБУ і жодних заходів впливу органами державної влади до Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» не було застосовано.

В результаті перевірки діяльності кредитного комітету в аспекті надання кредитів членам Кредитної спілки « КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА « порушень не виявлено, всі кредити були надані з дотриманням “Положення про фінансові послуги Кредитної спілки “ КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА “ та «Правил про надання фінансових послуг Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА».

РІЧНИЙ ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» ЗА 2024 РІК:

**ОСНОВНІ БАЛАНСОВІ СТАТТІ КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» СТАНОМ НА ПОЧАТОК ТА КІНЕЦЬ 2024 РОКУ**

| <b>АКТИВ</b>                                                                                              | <b>Залишок на початок звітнього періоду</b> | <b>Залишок на кінець звітнього періоду</b> | <b>Зміни за рік, %</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|
| Кредити, надані членам кредитної спілки та кредитним спілкам                                              | 1280510,94                                  | 1084443,21                                 | -18%                   |
| Заборгованість за простроченими кредитами, наданими членам кредитної спілки та кредитним спілкам          | 306314,55                                   | 167759,94                                  | -83%                   |
| Резерв забезпечення покриття втрат від неповернених позичок                                               | 183316,43                                   | 138736,37                                  | -32%                   |
| Фінансові інвестиції, у тому числі                                                                        |                                             |                                            |                        |
| Грошові кошти на депозитних рахунках у банківських установах на строк, що не перевищує одного року        |                                             |                                            |                        |
| Внески (вклади) на депозитні рахунки до об'єднаної кредитної спілки на строк, що не перевищує одного року |                                             |                                            |                        |
| Державні цінні папери                                                                                     |                                             |                                            |                        |
| Додаткові пайові внески до об'єднаної кредитної спілки                                                    |                                             |                                            |                        |
| Інші продуктивні активи, у тому числі                                                                     |                                             |                                            |                        |
| Кошти до спільних фінансових фондів асоціацій                                                             |                                             |                                            |                        |
| Готівкові грошові кошти                                                                                   | 96391,50                                    | 23624,60                                   | -308%                  |
| Грошові кошти на поточних рахунках у банківських установах                                                | 968578,87                                   | 771181,83                                  | -26%                   |
| Основні засоби, інші необоротні матеріальні активи, нематеріальні активи (залишкова вартість)             | 423383,93                                   | 413714,41                                  | -2%                    |
| Заборгованість за нарахованими, але несплаченими процентами                                               | 248236,61                                   | 175748,29                                  | -41%                   |

|                                                                                     |                                             |                                            |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|
| Резерв забезпечення покриття втрат від неповернених позичок (р. 100)                | 204774,40                                   | 145050,80                                  | -41%                   |
| Заборгованість за безнадійними кредитами                                            |                                             |                                            |                        |
| Резерв забезпечення покриття втрат від неповернених позичок (р. 120)                |                                             |                                            |                        |
| Інші непродуктивні активи, в тому числі                                             | 76624,74                                    | 45090,36                                   | -70%                   |
| Заборгованість за справами, переданими до суду                                      | 16104,00                                    | 18478,00                                   | 13%                    |
| <b>АКТИВИ ВСЬОГО (р. 070 + р. 150)</b>                                              | <b>2589406,65</b>                           | <b>2297194,94</b>                          | <b>-13%</b>            |
| <b>ПАСИВ</b>                                                                        | <b>Залишок на початок звітнього періоду</b> | <b>Залишок на кінець звітнього періоду</b> | <b>Зміни за рік, %</b> |
| Внески (вклади) на депозитні рахунки членів кредитної спілки                        |                                             |                                            |                        |
| Дод. капітал рекласифікований у зобов'язання                                        | 12944,29                                    |                                            |                        |
| Розрахунки з юридичними особами за зобов'язаннями, на які нараховуються проценти    |                                             |                                            |                        |
| Сума зобов'язань, на які нараховуються проценти, разом                              |                                             |                                            |                        |
| Розрахунки з фізичними особами за зобов'язаннями, на які не нараховуються проценти  |                                             |                                            |                        |
| Розрахунки з юридичними особами за зобов'язаннями, на які не нараховуються проценти |                                             |                                            |                        |
| Нарахована заробітна плата та обов'язкові платежі                                   |                                             |                                            |                        |
| Інші зобов'язання, на які не нараховуються проценти, усього                         | 78778,27                                    | 41374,15                                   | -90%                   |
| Заборгованість за розрахунками з бюджетом                                           |                                             |                                            |                        |
| Доходи майбутніх періодів                                                           | 31318,97                                    | 1134,00                                    | -2662%                 |
| Сума зобов'язань, на які не нараховуються проценти, разом                           | 123041,53                                   | 42508,15                                   | -189%                  |
| Пайовий капітал                                                                     | 25160,00                                    | 22520,00                                   | -12%                   |
| Резервний капітал                                                                   | 2399463,87                                  | 2403633,87                                 | 0%                     |
| Додаткові пайові внески ЧКС                                                         |                                             |                                            |                        |
| Нерозподілений дохід (непокритий збиток)                                            |                                             | -211159,90                                 | 100%                   |
| Усього капітал                                                                      | 2424623,87                                  | 2214993,97                                 | -9%                    |

|                                                                                  |                   |                   |             |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| Додаткові пайові внески ЧКС                                                      | 1932,00           | 1932,00           |             |
| Цільове фінансування, забезпечення майбутніх витрат і платежів, дооцінка активів | 39809,25          | 37760,82          | -5%         |
| <b>ПАСИВИ ВСЬОГО</b>                                                             | <b>2589406,65</b> | <b>2297194,94</b> | <b>-13%</b> |
| Гарантії та забезпечення надані                                                  |                   |                   |             |

**ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» ЗА 2024 РІК**

| ПОКАЗНИКИ                                                                                                    | План              | Факт              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Доходи                                                                                                       |                   |                   |
| Нараховані проценти за кредитами, наданими членам кредитної спілки                                           | 1268000,00        | 912087,67         |
| Нараховані проценти за кредитами, наданими кредитним спілкам                                                 |                   |                   |
| Нараховані доходи від коштів, розміщених на депозитних рахунках у банках                                     |                   | 68682,34          |
| Нараховані проценти на внески (вклади) на депозитних рахунках в об'єднаній кредитній спілці                  |                   |                   |
| Нараховані доходи від участі в капіталі кооперативного банку                                                 |                   |                   |
| Нарахована плата (проценти) на внески в капіталі об'єднаної кредитної спілки                                 |                   |                   |
| Нараховані доходи від державних цінних паперів                                                               |                   |                   |
| Інші нараховані процентні доходи                                                                             |                   |                   |
| Загальна сума нарахованих процентних доходів                                                                 | 1268000,00        | 980770,01         |
| Нараховані штрафи, пені                                                                                      |                   |                   |
| Інші непроцентні доходи, у тому числі                                                                        |                   | 149803,21         |
| Зменшення резерву забезпечення покриття втрат від неповернених позичок                                       |                   | 74073,47          |
| Доходи від операційних курсових різниць                                                                      |                   |                   |
| <b>УСЬОГО ДОХОДІВ</b>                                                                                        | <b>1268000,00</b> | <b>1130573,22</b> |
| Витрати                                                                                                      |                   |                   |
| Нараховані проценти за внесками (вкладами) на депозитні рахунки членів кредитної спілки                      |                   |                   |
| Нараховані проценти за кредитами, отриманими від кредитних спілок                                            |                   |                   |
| Нараховані проценти за кредитами, отриманими від об'єднаної кредитної спілки                                 |                   |                   |
| Нараховані проценти за кредитами, отриманими від банків та за іншими зобов'язаннями перед юридичними особами |                   |                   |

|                                                                                                                  |            |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Нарахована плата (проценти) на додаткові пайові внески                                                           |            |            |
| Витрати, пов'язані із залученням коштів всього                                                                   |            |            |
| Витрати на страхування кредитів та внесків (вкладів), членів кредитної спілки на депозитних рахунках             |            |            |
| Витрати на нарахування заробітної плати та обов'язкових платежів                                                 | 1067000,00 | 1095805,24 |
| Інші операційні витрати у тому числі                                                                             | 200000,00  | 178205,43  |
| на благодійну діяльність                                                                                         |            |            |
| Витрати від операційних курсових різниць                                                                         |            |            |
| Витрати на формування спільних фінансових фондів асоціацій                                                       |            |            |
| Витрати на формування резерву сумнівних боргів                                                                   |            | 25188,00   |
| Інші витрати                                                                                                     |            | 5614,00    |
| Загальна сума операційних витрат                                                                                 | 1267000,00 | 1304812,67 |
| Витрати на формування резерву забезпечення покриття втрат від неповернених позичок по кредитах членів КС         |            | 36920,45   |
| Витрати на формування резерву забезпечення покриття втрат від неповернених позичок по кредитах кредитним спілкам |            |            |
| Усього витрат                                                                                                    | 1267000,00 | 1341733,12 |
| Результат діяльності                                                                                             |            |            |
| Фінансовий результат                                                                                             | 1000,00    | -211159,79 |
| Податок на прибуток нарахований                                                                                  |            |            |
| Формування резервного капіталу                                                                                   |            |            |
| Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)                                                                      | 1000,00    | -211159,79 |

Голова правління : Микола ІВАШИНОВ

Головний бухгалтер: Олена ФЕДОРЕНКО

Фінансовий звіт разом із звітом внутрішнього аудитора, яким підтверджено відповідність цього річного фінансового звіту звітним даним та фінансовій звітності Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» за 2024 рік, розглянуто наглядовою радою (протокол засідання наглядової ради № 1 від 15.01.2025 року).

Аудиторською фірмою «ІНТЕРКОНТО» у Звіті незалежного аудитора щодо річної фінансової звітності Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» код за ЄДРПОУ 21581627 станом на 31 грудня 2024 року підтверджено, що фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Кредитної спілки «КРИВОРІЗЬКА ОЩАДНА КРЕДИТНА СПІЛКА» на 31 грудня 2024 року, та її фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та Міжнародних стандартів фінансової звітності («МСФЗ»).